
1 

 

 

října 

 

 

 
 
 
Bod č. 88/6 
Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 89/6 

1. Rada města rozhodla o revokaci URM z 25.02.2025 ve věci podání žádosti  
o dotaci z programu „Podpora registrovaných útulků v Plzeňském kraji“. 

2. Rada města schválila TSMK podání žádosti o finanční příspěvek – dar  ve výši 
200.000,00 Kč do programu „Podpora registrovaných útulků v Plzeňském kraji“. 

        Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 
 

Bod č. 90/6 

Rada města se seznámila s „Analýzou vývoje v oblasti odpadů za roky 2016 až 2024 
a uložila organizacím Pošumavská odpadová, s.r.o. a Odpadové hospodářství  
Klatovy, s.r.o. vytvářet podmínky pro maximální třídění a skládkování. 
            Zodpovídá: p. Ing. V. Král. PhD. 
             p. Ing. M. Skrbek 
 

Bod č. 91/6 

1. Rada města doporučila ZM schválit prodej pp. č. 991/7, 991/8, 986/7 a 3499/1  
o celkové výměře 679 m2 vše v k. ú. Klatovy za cenu smluvní 105,38 Kč/m2, tj. 
celkem 71.550,00 Kč bez DPH, do vlastnictví Statku Beňovy s. r. o., Beňovy 4, 
339 01 Klatovy. 
 

2. Rada města doporučila ZM schválit změnu katastrální hranice mezi k. ú. Klatovy 
a k. ú. Točník u Klatov v lokalitě Chaloupky přesunutím pozemku pp. č. 343/1  
o výměře 3 400 m2 a pozemku st. 213 o výměře 131 m2 ve vlastnictví Petra 
Boublíka z k. ú. Točník u Klatov do k. ú. Klatovy a novou hranici k. ú. Klatovy 
a k. ú. Točník u Klatov vést po hranici pozemku pp. č. 343/1.  

 

3. Rada města souhlasila s navýšením kapacity FVE na 7 000 kW umístěné na 
obecních pozemcích pp. č. 4031 a části pp. č. 2601/1 vše v k. ú. Klatovy. 

 
4. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů  

a souhlasila s ponecháním zrušeného plynovodního vedení v obecní pp. č. 3704/1 
v k. ú. Klatovy. 

 
5. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním souhlasu k povolení stavby 

na akci „Z-REKO MS Klatovy – ul. Franty Šumavského“ pro účely uložení STL 
plynovodu a plyn. přípojek v pp. č. 1482/1, 1898/4, 1908/1, 3408/1, 3542/7, 
3547/4, 3554/1, 3554/3, 3554/4, 3557/37, 4049/3, 4050, 3547/3 a pp. č. 4047/1 v 
k. ú. Klatovy, dle předložené dokumentace s podmínkami HO. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

 

USNESENÍ č. 6 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 10. března 2025 



2 

 

 

Bod č. 92/6 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci do dotačního titulu Podpora 
revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích PK na akci „Oprava fasády domu  
č. 191/I“ a uložila ORM zajistit podání žádosti v termínu do 16.04.2025. 
 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci do dotačního titulu Finanční podpora 
výstavby a rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2025 na akci „Metropolitní 
síť – XI. etapa.“ a uložila ORM zajistit podání žádosti v termínu do 24.03.2025. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 93/6 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na 
dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Snížení energetické 
náročnosti gastroprovozu ZŠ Plánická v Klatovech“, formou zveřejnění ve Věstníku 
VZ, Úředním věstníku EU, na Profilu zadavatele, na úřední desce a internetových 
stránkách. 

 
2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, 

kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH za předmět plnění. 

 
3.  Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle 

přílohy. 
 
4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich 

obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve 
složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       
Ing. Martin Kříž                            
Bc. Pavel Strolený        
Ing. Daniela Pleskotová                                                 
Mgr. Kateřina Kalvodová 
Ing. Jiří Kučera 
Mgr. Yvona Nováková 
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 

 
6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 04/2025 zprávu hodnotící komise s návrhem 

na přidělení veřejné zakázky. 
       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

 

Bod č. 94/6 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „MK Nádražní 
ulice, úsek Cibulkova – Hlávkova“. 
 



3 

 

 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Silnice Klatovy 
a.s., Vídeňská 190/1, 339 01 Klatovy, IČ 45357307. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným 

způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 
10.899.941,11 Kč bez DPH, 13.188.928,74 Kč vč. DPH. 

       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
Bod č. 95/6 

Rada města vzala na vědomí zápis z majetkové komise z 03.03.2025. 
 

Bod č. 96/6 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci: „PD 
DUSP A DPS MK Nádražní ulice, úsek od okružní křižovatky – po železniční 
viadukt“ a rozhodla o uzavření smlouvy s firmou Macán Projekce DS s.r.o., 
Čechova 193, 339 01 Chudenice, IČ 28057198 za cenu 964.333,50 Kč bez DPH, 
1.166.843,54  Kč vč. DPH. 

2.  Rada města uložila HO uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo. 
        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
Bod č. 97/6 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 SoD k akci „Klatovy – cyklostezka Luby – 
Sobětice“ v předloženém znění. 
        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 98/6 

Rada města projednala zápis z jednání bytové komise z 03.03.2025 a přijala tyto 
závěry: 
k bodu 5. 1. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 na adrese Klatovy, 

Masarykova 393/III s pí ,  
, na dobu určitou 1 rok.  

schválila ukončení nájmu bytu č. 5, 
dohodou, 

 
k bodu 5. 2. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 12 na adrese Klatovy, 

Podhůrecká 832/III s 
na dobu neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy  

o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč, 
 
k bodu 5. 3. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 19, na adrese Klatovy, 

Niederleho 272/III 
na dobu určitou 3 měsíců, 

 
k bodu 6. 1. schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 9, 

 na dobu určitou 3 měsíce, 
 
k bodu 6. 2. schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 29, na adrese 

Klatovy, Zahradní 743/III s 
, na dobu určitou 3 měsíce, 

 



4 

 

 

k bodu 7. 1. vzala na vědomí převod družstevního podílu k bytu č. 2, 2+kk s 
příslušenstvím, na adrese Klatovy, Plánická 795/IV na nabyvatele 

schválila uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2, 2+kk s příslušenstvím, 
Klatovy, Plánická 795/IV s 

s platností od 01.04.2025 na dobu určitou 1 rok s 
automatickou prolongací při splnění podmínek nájemní smlouvy. 

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 
 

Bod č. 99/6 

Rada města neschválila zvýšení nájemného z nebytových prostorů o procentuální část, 
vyjadřující míru inflace české měny, vyhlášenou ČSÚ za rok 2024. 
        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 
 

Bod č. 100/6 

Rada města souhlasila s čerpáním investičního fondu TSMK na pořízení:  
1. plovoucí fontána na rybník v Mercandinových sadech ve výši 244.869,30 Kč, 
2. vodní šlapadlo pro čtyři osoby ve výši 108.295,00 Kč + související náklady na 

dopravu dle skutečnosti. 
Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

 

Bod č. 101/6 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 
realizaci Operačního programu Jan Amos Komenský, č. výzvy 02_24_034 Šablony pro 
MŠ a ZŠ II v max. hodnotě pro základní školu a školní družinu  1.542.000,00 Kč. 
        Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 
 

Bod č. 102/6 

Rada města vzala na vědomí  svodku událostí městské police za měsíc únor 2025. 
 
Bod č. 103/6 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Dodatek č. 4 smlouvy na úklidové práce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností SEDICO s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Jiřím Šedivcem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 3 „smlouvy“ – poř. č. 72. 
 
Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a ČR – Hasičským záchranným sborem Plzeňského kraje, 
zastoupeným vedoucím oddělení IZS a služeb plk. Ing. Pavlem Valmem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: servis dýchacích přístrojů a tlakových lahví JSDH Klatovy a  JSDH 
Luby – poř. č. 73. 
 
Smlouva o zprostředkování pořadu skupiny  umělce mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a PROMUZ uměleckou 
agenturou. 
Předmět smlouvy: vystoupení skupiny Patrola Šlapeto – poř. č. 74. 
 



5 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 6/2023 z 21.04.2023 mezi 
městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) 
a společností TO NEJ s.r.o., zastoupenou Ing. Tomášem Nejdlem (jednatel). 
Předmět dodatku: změna č. IV „smlouvy“ – poř. č. 75. 
 
Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., zastoupenou  
Ing. Tomášem Macánem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: PD na akci „PD DUSP A DPS MK Nádražní ulice úsek od okružní 
křižovatky – po železniční viadukt“ – poř. č. 76. 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností ROBSTAV k.s., zastoupenou  
Ing. Radkem Kozákem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5.1. a 5.2. „smlouvy“ – poř. č. 77. 
 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (poskytovatel) a HC Klatovy z.s., 
zastoupeným prezidentem Ing. Stanislavem Kopáčkem (příjemce). 
Předmět smlouvy: změna čl. II odst. 2 „smlouvy“ – poř. č. 78. 
 
Smlouva o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník) a společností CETIN a.s., zastoupenou Radkem 
Levorou (CETIN).  
Předmět smlouvy: umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení – poř. 
č. 79. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem 
Bedřichem Toušem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce IV-12-0022691-Vícenice, KT, p.č. 118/15 – kNN – poř. č. 80. 
 
Smlouva o realizaci stavby a o budoucí smlouvě darovací mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník a budoucí obdarovaný)  
a Společenstvím vlastníků 544/III v Klatovech, zastoupeným předsedou výboru  
Mgr. Václavem Šelmátem (investor a budoucí dárce). 
Předmět smlouvy: stavba nového chodníku – poř. č. 81. 
 

Smlouva o výkonu autorského dozoru mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a architektonickým ateliérem 
PROJEKTOR s.r.o., zastoupeným jednatelem Ing. arch. Václavem Matějkou 
(zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce Chráněné bydlení v Aretinově ulici v Klatovech – poř. č. 82. 
 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a 

zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce Chráněné bydlení v Aretinově ulici v Klatovech – poř. č. 83. 
 



6 

 

 

Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě 262/2020 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a Střední školou 
zemědělskou a potravinářskou Klatovy, zastoupenou ředitelem školy Ing. Vladislavem 
Smolíkem (pachtýř). 
Předmět dodatku: změna čl. I. a II. „smlouvy“ – poř. č. 84. 
 

Smlouva na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(klient) a koordinátor). 
Předmět smlouvy: akce Chráněné bydlení v Aretinově ulici, Klatovy – poř. č. 85. 
 

Bod č. 104/6 

1. Rada města schválila Mgr. Lukáši Kopeckému poskytnutí mimořádné dotace ve 
výši 40.000,00 Kč na realizaci památníku brigádního generála Josefa Ptáka.  

2. Rada města schválila SH ČMS – Okresnímu sdružení hasičů Klatovy poskytnutí 
mimořádné dotace ve výši 5.000,00 Kč na organizační zajištění „Aktivu 
zasloužilých hasičů Okresního sdružení hasičů Klatovy“. 

3. Rada města schválila spolku Aeroklub Plzeň Bory, z.s. poskytnutí mimořádné 
dotace ve výši 65.000,00 Kč na zajištění MISTROVSTVÍ EVROPY 2025 a 
ZÁVODU SKYDIVE WORLD CUP SERIES CZ 2025, konané 06. – 13.07.2025.  

4. Rada města schválila Františku Němcovi poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
80.000,00 Kč na vystavení formule 4 a zapůjčení simulátoru při akcích 
pořádaných městem.  

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. M. Kříže uzavřít s žadateli 
veřejnoprávní smlouvy. 
         Zodpovídá: pí J. Zedlová 
 
Bod č. 105/6 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Rudolf Salvetr 
starosta města 

 
 
 
 
 
Ing. Václav Chroust                     Ing. Martin Kříž           Bc. Pavel Strolený 
    místostarosta                            místostarosta                          místostarosta                  
 


